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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE

Tirané, mé [C 0] 2025

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve té Institutit t& Shéndetit Publik

Bazuar né nenin 7 pika 1 té ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat™ s1 dhe nenet 32, 33 2

“Normave tekniko
Shqipéris”, Komisi

konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave.

-profesionasle dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
oni i Ekspertizés i Institutit t& Shéndetit Publik shqvrtoi dhe miratoi Listan

Nr. Artikulli Pérshkrues (emértesa)
L. DREJTORIA
A. Urdhra, vendime, raporte vjetore, marréveshje, bashképunime, mregullore e RHK
brendshme, plane pune et;
B. Korrespondencé e thjeshté 10 vjet |
A. Késhilli shkencor (vendime, urdhra) RHK |
B. Keéshilli shkencor (Minuta mbledhje/procesverbale, korrespondencé e 10 vjet

thjeshté)

II. DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE




B.

Sektor] j Burimeve N jerézore

Dosje personale tz Punonjésve

Urdhra '
Marréveshie bashképunim;
Procesverbaje

Mbéshtetje logjistike

Korrespondenca Zyrtare dhe interpretime Juridike

Autorizime

Korrespondence ¢ thjeshts

IV. DREJTORIA E FINANCAVE

Sektori i Buxhegiz dhe Financgs
Listépagesat o borderove dhe koh&shénuesit
Buxheti dhe raportimet me MSHMS-né

Bilancet financiare dhe dokumentet shogéruese

i



Urdhra _ RHK
Projekt buxheti 10 vjet
Listé pagesat dhe urdhér shérbimet ¢ dietave 10 vjet
Dokumentet e pagesave dhe arkétimeve né banké 10 vjet
Kon‘espond;anca t€ ndryshme 5 vjet
.2 Sektori Prokurimeve dhe Céshtjeve Juridike
A, Dokumentet e procedurave t& prokurimit RHK
B. Urdhra t& ndryshém 10 viet
- Ekzekutim i vendimeve (Pérmbarimi) Njoftim pér ekzekutim vollnetar ose tg | 10 viet
detyruar té vendimmit. Korrespondence etj.
Dosje Gjygésore né shkallén e Paré Apel dhe Gjykatén e Larté: Flete. 10 viet
Thirrje, Kérkese-Padi, Autorizim, Prapésime, Prova, Konkhmonc
| pérfundimtare, Ankim ose Kundérankim -
IV.DREJTORIA E MBROJTJES NGA RREZATIMET
A. Mbés-htetje logjistike 5 viet
Kotrespondencé e thjeshté 5 vjet
V. NJESIA BAZE (DEPARTAMENTI) I EPIDEMIOLOGJISE DHE KONTROLLIT TE |
SEMUNDJEVE INFEKTIVE
V1 Sektori i Survejancés dhe Shérbimit &z Inteligjencas Epidemike
A. Raporte epidemiologjike mbi s€mumdjet infektive RHK
Raporte pér hetime t& shperthimeve epidemike RHK
Raporte epidemiologjike pér hetim rastesh RHK
Udhézime pér parandalimin e semundjeve infektive, shpérthimeve RHK
epidemike, etj.
Raporte pér kérkime shkencore epidemiologjike apo operacionale pér RHK
sémundjet infekiive.




Raporte epidemiologjike Pér konsultim rastesh

B. 10 vjet

V.2 Sektori i Programit Kombétar t& Vaksinimit

A. Raporte mbi mbulesén vaksmale RHK
Raporte t& vaksinimit gjaté hetimit t& shpérthimeve epidemike. RHK
Udhézime pér vaksinimin RHK
Udhgzime pér zinxhirin e frohte RHK
Raporte pér kérkime shkencore mb; vaksinimin RHK

B. Raporte t& vaksinimit gjaté konsuftomit té rasteve 10 vjet
Informacione mbi vaksinimin sipas kérkesave 10 vjet
Informacione pér pérdorimin e vaksinave 10 vjet
Informacion mbi vaksinat 10 vjet
Informacion mbi zinxhirin e ftohts 10 viet

V3 Sektori i Kontrollit t Vektorove

A. Udhézime mbi sektorin e vektoréve RHK
Informacion mbi vektorst RHK
Raporte per kérkime shkencore mbj vektorét RHK
Dezinsektimi RHK

B. Raporte mbi vlerésimin e produkteve t€ ndryshme Biocide, Insekticide, 10 viet
Rodonticide |
Informacione mbi rezuitatet hetimeve né kuadér t2 ankesave ta ndryshme 10 viet
lidhur me vektorét

V4 Sektori i Programit t& Kontrollit & Infeksioneve Spitalore

A. Raporte pér ndotjen mikrobike ta spitaleve dhe klinikave ta ndryshme RHK
Raporte mbi vierésimin ¢ nfeksioneve spitalore RHK




]vdhéz:ime pér infeksionet spitalore dhe kontrolln o tyre

Udhézime p&r kontroliig mjedisor t& institucioneye shendetsore

—

B. Informacione Pér infeksionet spitalore

Raporte pér ndotjen mikrobike t& spitaleve dhe klinikave (g ndryshme

Raporte mbj dezinfektimin

Raporte mbi sterilizingn 3 vjet

Spitalore

Raporte mbi glendjen e laﬁomtoréve dhe njésive t& kontrolit t€ mfeksioneve | 5 vjet

v.s Sektori i Programit Kombetare kontroliit t& HIV/AIDS/SST

A, Raporte epidemiologjike pér HIV/AIDS

Raporte epidemiologjike PEr hetimin € rasteve me HIV/AIDS

Udhézime pér HIV/AIDS RHK

Informacione Pér HIV/AIDS

V.6 Sektori i Survejances Laboratorike tz Sémundjeve Emergjente

Udhézime t& diagnozss virologjike

Raporte t& kérkimeve pér HIV/AIDS RHK

Raporte pér diagnozén e sémundjeve virale RHK

. L]

L



Raporte t& dhénave laboratorike p&r sémundjet emergjente virale gjaté RHK
hetimeve epidemike

Raporte t& sekuencimit vira] RHK
Informacione mbi agjenté patogen specifiké viral RHK
Udhézime dhe pfocedura standarte t& operimit PeT sigurimin e cilésisg dhe RHK
diagnozés

Udhézime pér biosigurimit dhe vierdsimiy o niskut né laboratore RHK
Udhézime pér transportin ¢ mostrave biologjike sémundjeve virale RHK

B. Informacion mbi gjend jen e kiteve dhe reagentéve 10 vjet
Informacion mbi giendjen e apamaturave té laboratoréve t& sémundjeve 10 vjet
emergjente virale
Informacion pér sémundjet emergjente 10 vjet

A\ Sektori i Programit Kombétar & Kontroltit ¢ Tuberknlozit )

A. Raporte epidemiologjike pér tuberkujozin RAK
Raporte t& kérkimeve shkencore pér tuberkulozin RHK
Udhgzime pér tuberulozin RHK

B. Informacione pér tuberkniozin 10 vjet

V1. NJESIA BAZE (PEPARTAMENTI) I LABORATOREVE TE REFERENCES
KOMBETARE
VLi Sektori i Laboratoreve té Referencés Kombétare Pér Kontrollin e Sémundjeve
Infektive

A. Raporte t& t& dhénave laboratorike gjaté hetimeye epidemike RHK
Informacione mbi agjenté patogen specifiké RHK
Raporte t& kérkimit shkencor né laboratorét mikrobiologjik RHK

B. Raporte specifike t2 aktiviteri sipas laboratoréve nz ISHP 10 vjet




Informacion mbi apartaurat, kite, reagentet dhe funksionimin ¢ laboratoreve L0 viet
té ISHP-sé

Informacione né lidhje me gjendjen dhe funksionimm e laboratordve t& 10 viet
shéndetit publik né methe.

Udhézime pér diagnozén mikrobiologjike RHK
Udhézime t€ transportit t& mostrave biologjike RHK

VL2 Sektori i Laberatoreve té Referencés Kombétare té Shendetit dhe Mjedisit

A. Raportet vjetore RHK
Raporte teknike dhe/ose shkencore RHK

B. Raport-analizat pér mostrat e analiznara 3 vjet
Programe trajnimi pér analistét e NJVKSH-ve dhe personave 1€ tjeré 5 vjet
Shkresat qé vijné ué sektor dhe dalin nga sektori 5 vijet

VI3 " Sektor] 1 Vivariamit

B. Kérkesa 5 viet

VIL NJESIA BAZE (DEPARTAMENTT) I VLERESIMIT DHE TRAJTIMIT TE

RISQEVE TE SHENDETIT PUBLIK

VIL1 Sektori i Ujit dhe Sanitetit

A. Raporte teknike dhe/ose shkencore RHK
Raport vjetor (buletmni i ujit t& pijshém) RHK

B. Raport-analizé pér logari t& Instutucioneve Shéndetésore dhe/ose subjekteve | 5 vjet
private
Kthim pérgjigje pér té tretét 5vet
Ekspertiza higjeno-sanitare 5 vjet
Dhénie mendim/sugjetim mbi drafte e pérditésim ligjesh ose grupe pune 5 vjet

Hartim-draft legjislacioni dhe aktesh nénligjore




Programe trajnimi t& edukimit né vazhdim ta personelit shéndetsor né 5 vjet
Pérputhje me nevojat. Vértetim pér trajnimet e personelit shéndetsor.

VIL2 Sektori i Fizikés Sanitare

A. Raporte shkencore monitorimi dhe vieresimj t€ indikatoréve té shéndetit né RHK
fushén q& mbulojné.

Bashké&hartues/Dhénie mendimi Per strategii, plan pune, udhézues te RHK
ndryshém pér ndotésit fiziks,

B. Programe trajnimi t& edukimit ng vazhdim, t& personelit shendetsor ne 10 vjet
pérputhje me nevojat dhe situatén e pérditésuar t& ndotésve fizk, né fushén e
shéndetit publik
Kormespondencé e thjeshts 5 vjet
Raporte-ekspertize sanitare t& ndotésve fizike me kérkese té MTM, 5 vjet
ISHIMPU, Agjencisé Kombétare t& jedisit, Gjykatat, Prokuroria,Organet e
Policisé, AMK, dhe portali i Kryeministrisé.

VIL3 Sektori i Shéndetit ué Puné dhe ‘Toksikologjisé

A. Raportim mbi pérmbushjen dhe planifikimin e objektivave vjetore RHK
Korrespondencé e thjeshté (Kthim pérgjigjesh) 5 vjet
Vlerésim pér shkallén e véshtirésisé dhe demshmerisa né shéndet 5 vijet
Vértetim pér trajnimet e personelit t8 strukturés rajonale S viet

VIL4 Sektori i Epidemiologisé Ambjentale dhe Kontroffit tz Cilesisz s¢ A irg

A. Raport teknik vjetor pér dy stacionet anfomatike t€ monitorimit 1€ ajrit né RHK
Tirané.

Raporte studimore né projekte t& ndryshme RHK

B.

- Raporte teknike né rast ekspertize: (Pér ankesa nga Zyra e Bashkégeverisjes; | S vjet

NE raste Emergjencash Civile; N& raste t& kérkesave nga mdividé dhe palé te
Interesuara)

Informacione pér ndotjen e ajrit nga palé té interesuara. 5 vjet




Procesverbale mujore t& supervizimit & mirémbaijtjes s& stacioneve 5 vjet
automatike.

VILS Sektori i Sigurisé Ushqimore

A. Bashkéhartues/dhénie mendimi pér strategji, plan pune/ udhézues t& RHK
ndryshém pér ushgimin/ushgyerje.
Dhénie mendirni pér draftligje t& reja ose pérditésim ligjesh. RHK
Prodhim raportesh shkencore ose teknik pér fushén q& mbulojme. RHK

B. Vlerésim normash nutricionale pér grupmosha t& ndryshme. 5 vjet
Vlerésim higjenik i analizave ushgimore né rast intoksacionesh ose kétkesa 5 vijet
nga té treté pér produkte ushqimore.
Programe trajnimi té edukimit né vazhdim t& personelit shéndetésor ng 5 vjet
pérputhje me nevojat dhe situatén e pérditésuar t& ushqyerjes né shéndet
publik.
Cdo kérkesé specifike qé vien né sektor. 5 vjet

VL NJESIA BAZE (DEPARTAMENTT) | PERFORMANCES SE SHENDETTTT
PUBLIK DHE SEMUNDJEVE KRONIKE

"VIIIL.1 Sektori i SSmundjeve Kronike

A. Raporte vjetore mbi aktivitetin vjetor t& punss sé departamentit dhe RHK
parashikimi i aktiviteteve té tij p&r vitin pasues
Raporte mbi Vdekshmériné Foshnjore RHK
Raporte mbi Vdekshméring Fémijénore RHK
Raporte mbi Vdekshmériné Perinatale RHK
Raporte mbi Vdekshmérine Amétare RHK
Raporte mbi Vdekshménné e Pérgjithshme RHK
Raporte mbi Vdekshméring Gjmi-specifike RHK
Raporte mbi Vdekshméring Gyini-specifike dhe Shkak-specifike RHK




Raporte mbi Sémundshériné e Pérgjithshme RHK

Raporte mbi Sémundshériné Gjini-specifike RHK

Raporte mbi Sémundshériné Gjmi-specifike dhe Shkak-specifike RHK

Raporte mbi prevalencén dhe incidencén e sémundjeve kronike pulmonare RHK

Raporte mbi aksidentet dhe démtimet RHK

Raporte mbi prevalencén e depresionit, tentativave per vetévrasje, dhimbjes, [ RHK

et)., t€ matura né popullaté, né grup mosha t& pérzgjedhnm

Raporte mbi shéndetin total té vetévieresuar dhe sémundjet totale té RHK

vetévlerésuara né grup-mosha t& pérzgjedhura

Raporte mbi prevalencén dhe incidencén 18 kufizimeve né aktivitetet ¢ RHK

pérditshme dhe autonoming e matur né grup-mosha t€ pérzgjedhura

Raporte mbi mbulimin me shérbime t& depistimit (pér kancer gjiri, cerviksi RHK

dhe kolorektal)

Raporte mb; nivelin né popullaté té njohurive bazg lidhur me shendtin - RHK

Raporte mbi Survejancén e Abortit né vendin tons (raporte periodike). RHK

Raporte mbi Survejancén e Defekteve té Lindura né vendin tone (raporte 10 vjet

periodike)

Raporte mbi regjistrat e sémundjeve jo té ¢ trasmetueshme (LAM; ACV; L0 vjet

Kanceret, Diabeti et].) .), prevalenca, incidenca, shtrimet spitalore dhe

vdekshméria

Analiza t€ sistemit shéndetésor dhe politikave shendetésore mbi: Sémundjet | 10 vjet

kronike joinfektive, kanceret, shéndetin mendor

Raporte mbi kapacitetet e burimeve njerézore né shéndetm publik dhe 10 vjet

kujdesin shéndetésor parésor

Raporte mbi Sistemin LMIS t&é menaxhimit t& kontraceptivéve ng vendm 10 vjet

toné€ (raporte periodike tremujore dhe pérmbledhese vjetore)

Kthim pérgjigje, kérkesave t& ndryshme gé i adresohen sektorit 10 vjet

Udhézues mbi Survejancén e Abortit RHK
RHK

Udhézues dhe materiale trajnimi mbi ind ikatoret o vdekshmérisé




WL

Udhézues dhe materiale trajnimi mbi indikatorét e semumdshmerise RHK
Udhézues dhe materiale trajnimi pér epidemiologjiné dhe sistenin e RHK
informacionit mbi sémund;jet kardio-cerebro-vaskulare
Udhézues dhe materiale trajnimi pér epidemiologjine dhe sistemin e RHK
informacionit mbi kanceret
Udhézues dhe materiale trajnimi pér parandalimin e kancereve né€ peérgjithési | RHK
dhe kancerit t& gjirit dhe kancerit t&€ qafés s& mitrés né veganti
Udhéznes mbi Survejancén ¢ Defekteve té Lindura RHK
Udhé&zues mbi pérdorimin dhe pérditésimin e sistemit té LMIS RHK
Programe t& trajnimit t& edukimit né vazhdim t€ personelit shéndectsor né S vjet
pérputhje me nevojat dhe situatén e pérditésuar (me certifikatg)

VIIL.2 Sektori i Imazherisé té Depistimit & Kancerit t&¢ Gjirit

B. Raport periodik mbi numrin e mamografive té kryera nga njésité e 10 wjet
mamografive té 1évizéshme
Raport mbi qendrat e banuara t€ vizituara nga njésite e mamografive té 10 vjet
lévizéshme

YIIL3 Sektori i Sistemit té Integruar té Informacionit Shéndetésor dhe Funksionalitetit

té Sistemit

A, Raporte vjetore mbi aktivitetin vjetor té punés sé sektomnt dhe parashikimi i RHK
aktiviteteve t& sektorit pér vitin pasues

B. Prodhim periodik (tremujor) i Buletinit Shkencor t& ISHP -5€ 10 vjet
Prodhim periodik i materialeve t€ tjera mformnese: shoqéna civile dhe 10 vjet
opinion publik dhe indikatoré kryesoré té shéndetit t€ popullatés
Programe té trajnimit dbhe edukimit né vazhdim té personelit shéndetsor né 10 vjet
pérputhje me nevojat dhe situatén e pérditésuar (me gertifikaté)

VIIL4 Sektort i Promocionit /Ndérgjegjésimit Shéndetésor

A. Raporte periodike vjetore mbi aktivitetin vjetor t€ punes s&é SPSH-s€ dhe RHK
parashikimi i aktiviteteve pér vitin pasues

B. Programe trajnimi pér ¢éshtje té ndryshme shendetsore




Materialet informative t€ prodhuara periodikisht nga SPSH-ja (fletépalosje,
postera, broshura)

5 vjet

VIILS

Sektori i Monitorimit dhe Vlerésimit té Shéndetit Publik

Dokumentacion t& performancés teknike t& profesionisteve & shéndetit
publik n€ nivel rrethi, rajoni dhe géndror

10 vjet

Programe trajnimi pér ¢&shtje t& ndryshme shéndetsore

ViL6

Sektori i Sistemeve Shéndetsore

B.

Dokumentacion mbi planin e detajuar dhe t& pérditésuar t2 viergsimit t&
kapaciteteve & sistemeve shéndetsore (kujdesi shéndetsor, spitalor, shéndeti
publik}

10 vjet

Dokumentacion pér hartimin e rekomandimeve bazuar né vlergsimin e
kapaciteteve t& sistemeve shéndetésore.

10 vjet
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